
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 158/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συνέχισης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Καβάλας 
στον Αργύριο Βασιλείου, στην υπόθεση Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησιών που αφορά το έργο: «Βελτίωση-
διαπλάτυνση της 10ης επαρχιακής οδού στο τμήμα Νέα Πέραμος-Εγνατία οδός». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.955/6-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και   9 ) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 158: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/7078/14/2-3-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 
το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α/11.04.2012 ¨Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ:5320/13.10.2014 απόφαση ¨Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες¨. 
5. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ:5319/22.9.2014 απόφαση ΄΄Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.΄΄ με ΑΔΑ:7ΕΡΧ7ΛΒ-Σ1Λ. 

6. Το Πρακτικό 57/8-12-2008 με την Απόφαση 319 της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής Ν/Δ Καβάλας με 
την οποία εγκρίθηκε η ανάθεση νομικής εκπροσώπησης του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας 
για τις ενέργειες της υπόθεσης του θέματος στον Δικηγόρο παρ’ Εφέταις κ. Αργύριο Βασιλείου 

Σας διαβιβάζουμε : 
- Το Πρακτικό 57/8-12-2008 με την Απόφαση 319 της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής Ν/Δ Καβάλας 
Μετά τα παραπάνω, γνώμη της υπηρεσίας είναι ότι για την ομαλή διεκπεραίωση της υπόθεσης 
Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησιών που αφορά το έργο του θέματος απαιτείται η επικαιροποίηση της ως άνω 
απόφασης της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής. 

  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Για την λήψη σχετικής απόφασης για την συνέχιση της δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας στην υπόθεση  Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησιών που αφορά το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ–
ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗ ΤΗΣ 10ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟΣ–ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ» από 
τον Δικηγόρο παρ’Εφέταις κ. Αργύριο Βασιλείου, μέχρι να τελεσιδικήσει και να καθοριστεί οριστική τιμή 
μονάδος, σύμφωνα με τα ανωτέρω, με δεδομένο ότι ο εν λόγω Δικηγόρος παρακολουθεί και διενεργεί την 
Νομική υποστήριξη της Περιφέρειας μέχρι σήμερα. 

 

ΑΔΑ: 6ΔΒ87ΛΒ-ΣΛ6



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συνέχιση της δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας στην 
υπόθεση  Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησιών που αφορά το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ–ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗ ΤΗΣ 10ης 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟΣ–ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ» από τον Δικηγόρο παρ’Εφέταις κ. 
Αργύριο Βασιλείου, μέχρι να τελεσιδικήσει και να καθοριστεί οριστική τιμή μονάδος, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω, με δεδομένο ότι ο εν λόγω Δικηγόρος παρακολουθεί και διενεργεί την Νομική υποστήριξη της 
Περιφέρειας μέχρι σήμερα. 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 158/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΒ87ΛΒ-ΣΛ6


		2015-03-19T14:15:57+0200
	Athens




